
DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.° ST-DL001/2023 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DA INSTITUIÇÃO SEBRAE PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
CONSULTORIAS TECNOLÓGICAS VISANDO FORTALECER AS CADEIAS PRODUTIVAS DOS 
PEQUENOS EMPREENDEDORES DOS MERCADOS PÚBLICOS E DOS GRUPOS DE ARTESÃOS DO 
MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS/CE, PROMOVENDO A SUSTENTABILIDADE, A COMPETITIVIDADE, A 
INOVAÇÂO E OS RESULTADOS DOS EMPREENDEDORES DOS MERCADOS PÚBLICOS E DO 
ARTESANATO LOCAL. 

A Secretária do Trabalho e Assistência Social do Município de Nova Russas, no uso de suas atribuições 
e considerando tudo o que consta do Processo Administrativo em referência, 

RESOLVE: 

DECLARAR DISPENSADA a licitação para contratação do objeto do presente processo com SEBRAE - 

SERVIÇO DE APOIO ÀS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DO ESTADO DO CEARÁ, inscrita no CNPJ 

ri. O  07.121.494/0001-01, com sede no Logradouro denominado Av. Monsenhor Tabosa, 777, Meireles, 

Fortaleza-CE, na forma da lei 8.666/93, em especial pelo Art. 24, inc. XIII e parágrafo único do art. 26, da 

Lei ri. O  8.666/93. 

Expedientes necessários. 

Cumpra-se. 

Nova Russas-CE, 26 de julho de 2023. 

ANA MARIA LE PAIVA BEZERRA 
Secretária do Trabalho e Assistência Social 


